

भारत सरकार - रेल मंत्रालय अनुसंधान अभिकल्प और मानक संगठन लखनऊ - 226 011 EPBX (0522) 2451200 Fax (0522) 2458500

Government of India-Ministry of Railways Research Designs & Standards Organisation Lucknow - 226 011 DID (0522) 2450115 DID (0522) 2465310



प्रेस विज्ञित

आरडीएसओ, लखनक में दो दिवसीय एआई प्रशिक्षण कार्यक्रम का शुभारंभ

आरडीएसओं में 19 जुलाई 2025 को कृत्रिम बुद्धिमता (Artificial Intelligence) पर आधारित एक विशेष दो दिवसीय प्रशिक्षण कार्यक्रम का शुभारंभ श्री उदय बोरवणकर, महानिदेशक, आरडीएसओं द्वारा किया गया। यह कार्यक्रम GuVI HCL के विशेषज्ञ प्रशिक्षकों के सहयोग से आयोजित किया जा रहा है, जिसका उद्देश्य आरडीएसओं के 40 वरिष्ठ अधिकारियों की एआई दक्षता को सुदृढ़ करना है।

श्री बोरवणकर ने प्रतिभागियों को उभरती हुई तकनीकों को अपनाने और भारतीय रेल के लिए एआई आधारित नवाचारों को खोजने हेतु प्रोत्साहित किया। उन्होंने तेजी से बदलते तकनीकी परिदृश्य में अग्रिम रहने की आवश्यकता पर बल दिया।

एचसीएल की एसोसिएट डायरेक्टर डॉ. कीर्ति कर्मचंदानी ने भी कार्यक्रम को संबोधित करते हुए उद्योग और सरकार के बीच सहयोग की महता तथा निरंतर सीखने की संस्कृति को अपनाने की आवश्यकता पर प्रकाश डाला।

यह कार्यशाला भारतीय रेल के आधुनिकीकरण लक्ष्यों के अनुरूप नवाचार और क्षमतावृद्धि के प्रति आरडीएसओ की प्रतिबद्धता को दर्शाती है।

सं. पीआर/पब्लिसिटी/25/82

दिनांक:19.07.2025

कृपया उपरोक्त समाचार को अपने प्रतिष्ठित समाचार पत्र में फोटोग्राफ सहित प्रकाशित करने की व्यवस्था करें।

कृते कार्यकारी निदेशक/प्रशासन

सेवा मे,

संपादक.....



भारत सरकार - रेल मंत्रालय अनुसंधान अभिकल्प और मानक संगठन लखनऊ - 226 011 EPBX (0522) 2451200 Fax (0522) 2458500

Government of India-Ministry of Railways Research Designs & Standards Organisation Lucknow - 226 011 DID (0522) 2450115 DID (0522) 2465310 श्रमासम्ग्रीतिक्षां Railways

PRESS RELEASE

Two-Day Al Training Programme Inaugurated at RDSO, Lucknow

A specialized two-day training programme on Artificial Intelligence was inaugurated on July 19th 2025 at the RDSO, by Shri Uday Borwanker, Director General, RDSO. The programme, conducted in collaboration with expert trainers from GuVI HCL, is designed to enhance AI proficiency among 40 senior officers of RDSO.

Shri Borwanker encouraged participants to embrace emerging technologies and explore innovative AI applications for the Indian Railways. He emphasized the importance of staying ahead in the rapidly evolving technological landscape.

Dr. Kirti Karmchandani, Associate Director, HCL, also addressed the gathering, highlighting the value of industry-government partnerships and the need for continuous learning in the age of digital transformation.

The workshop reflects RDSO's commitment to innovation and capacity building in line with Indian Railways' modernization goals.

No.PR/Publicity/25/82

Dt. 19.07.2025

Kindly arrange to publish the above news item along with photograph in your esteemed daily newspaper.

for Executive Director/Admin

To, The Editor